
 
číslo ve spisu: ……… 

 

UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 

KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA 
T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6  

 
 
Katedra/Ústav:             Katedra teologické etiky a spirituální teologie 
 
 
 

Posudek vedoucího/vedoucí diplomové práce 
 
 

jméno vedoucího/vedoucí                 doc. RNDr. ThLic. Karel Sládek Ph.D.         
 
 
Autor/autorka práce: Dalibor Boček 
Studijní program/obor: Humanitní studia, Aplikovaná etika 
Název práce: Vliv volnočasových aktivit na kvalitu života osob s těžkým 
mentálním postižením 
Vedoucí práce: doc. RNDr. ThLic. Karel Sládek Ph.D. 
Rozsah práce: 120555 znaků včetně mezer 
 
 
1. Kritické zhodnocení 
 
 
 
 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

uj
e 

be
z 

vý
hr

ad
 

sp
lň

uj
e 

s 
dr

ob
ný

m
i 

př
ip

om
ín

ka
m

i 

sp
lň

uj
e 

s 
vý

hr
ad

am
i 

N
es

pl
ňu

je
 

 
A. Formální a jazyková kritéria 
 

 
Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 
formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
Zpracování příloh  

 
  

 
   

 
   

 
   

     



Celková typografická úprava            
 
B. Obsahová kritéria 
 
Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce stanovených cílů dosahuje 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí 

 
  

 
   

 
   

 
   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 

 ano 
 

ne 

Práce je kompilační prací 
 

 
        

 
        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 
 

 
        

 
        

Práce přináší nové poznatky 
 

 
        

 
        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 
 

 
        

 
        

Práce má metodologický/teologický přínos 
 

 
        

 
        

 
D. Průběh zpracovávání práce 
 
 
 

ano 
 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 
 

 
        

 
        

 
Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 
 

 
        

 
        

 



Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 
 

Diplomová práce s názvem "Vliv volnočasových aktivit na kvalitu života osob s těžkým 
mentálním postižením" splňuje s výhradami formální i obsahová kritéria pro tento druh 
písemného projevu.  
Z obsahového hlediska lze vytknout nejednoznačnost definování volnočasových aktivit, které 
se v DH Liberec podle informací v práci všechny odehrávají v jednom zařízení - i 
v dopoledních hodinách.  
Není volnočasová aktivita spíše možností vyjít z běžných stereotypů domu, kde člověk žije 
celý den, aby získal možnost rozvíjet své dovedností a záliby v prostorách odlišných od 
zařízení a s lidmi, se kterými nežije v jedné instituci? 
Například sociálně-terapeutická dílna není volnočasová aktivita. Jde o přípravu na práci a je 
s tím spojena povinnost, což opět vybočuje z běžného chápání volnočasové aktivity. 
Formální stránka má drobné nedokonalosti, především poznámkový aparát je nedostatečný - a 
ani písmo není formálně sjednoceno. Literatura není rozdělena na primární, sekundární, 
články, internetové zdroje.  

 
 
3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 
Poskytuje DH Liberec možnost volnočasových aktivit běžného typu, například turistiky? 

 
 
 
Doporučení práce k obhajobě 

 
                          doporučuji 

Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 
 
 
 
 
Datum:           6. ledna 2017                                                      Podpis:           


